
 

 

F1 - Formulaire Avis de marché 
 

 

Avis d'appel public à la concurrence 

 

Département(s) de publication : 34 

Annonce No 19-83539 

Travaux 

 
- Nom et adresse officiels de l'organisme acheteur : Ville de Juvignac. 

 Correspondant : M. le maire Jean-Luc SAVY, 997 les Allées de 

l'europe 34990 Juvignac, tél. : (+33)04-67-10-42-42, poste 42.30, 

télécopieur : (+33)04-67-10-40-49, courriel : marchespublics@juvignac.fr. 

Adresse internet du profil d'acheteur : http://hppts://marches-securises.fr. 

Le pouvoir adjudicateur n'agit pas pour le compte d'autres pouvoirs 

adjudicateurs. 

Principale(s) Activité(s) du pouvoir adjudicateur : Services généraux des 

administrations publiques. 

Objet du marché : construction du groupe scolaire et tiers lieu Maurice 

Bejart à Juvignac. 

Type de marché de travaux :  exécution. 

CPV - Objet principal : 45210000. 

Lieu d'exécution : . 

Code NUTS : FR. 

L'avis implique un marché public. 

Caractéristiques principales :  

 

travaux de construction du groupe scolaire et d'un tiers lieu .  

Le projet comprend :  

3 corps de bâti en R+1 : tiers lieu, groupe scolaire nord et groupe scolaire sud.  

Ils sont reliés entre eux par des cheminements et passerelles  

Aménagement du terrain en espaces libres durs ou végétalisés.  

 

Surface de plancher 3 350 mètres carrés  

Projet inscrit dans la Démarche Bâtiment Durable Occitanie- niveau OR 

Quantités (fournitures et services), nature et étendue (travaux) : marché 

décomposé en 2 phases selon C.C.T.C. Et document techniques. 

Refus des variantes. 

La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les marchés 

publics de l'OMC : oui. 

 

Prestations divisées en lots : oui. 

Possibilité de présenter une offre pour un ou plusieurs lots. 

Durée du marché ou délai d'exécution : . 

à compter du 26 août 2019 et jusqu'au 1.e.r août 2021. 

Modalités essentielles de financement et de paiement et/ou références aux 

textes qui les réglementent : budget de la commune opération 199. 

Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques 

 

javascript:BMP_openWindow(%22http://hppts://marches-securises.fr%22,%22TestLien%22,%22%22);


attributaire du marché : dans le cas d'une candidature et d'une offre 

présentées par un groupement, le mandataire assure la sécurité et l'authenticité 

des informations transmises au nom des membres du groupement. 

L'exécution du marché est soumise à d'autres conditions particulières : non. 

Unité monétaire utilisée, l'euro. 

Conditions de participation :  

Critères de sélection des candidatures : présentation de candidature 

conformément à l'article R2143-3 du code de la commande publique. 

Situation juridique - références requises : les documents et renseignements 

demandés par l'acheteur aux fins de vérification de l'aptitude à exercer 

l'activité professionnelle, de la capacité économique et financière et des 

capacités techniques et professionnelles du candidat sont :  

Indications concernant le chiffre d'affaires annuel général sur 3 ans.  

Indication concernant le montant couvert par l'assurance pour risques 

professionnels  

Mention des références travaux sur une période de 5 ans.  

Indication par l'opérateur économique des mesures de gestion 

environnementale que celui-ci pourra appliquer lors de l'exécution du marché.  

Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et le nombre 

de cadres pendant les trois dernières années  

Une déclaration indiquant l'outillage, le matériel et l'équipement technique 

dont le candidat dispose pour l'exécution du marché  

Indication de la part du marché que l'opérateur économique a éventuellement 

l'intention de sous-traiter. 

Marché réservé : non. 

Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat :  

 

Documents à produire obligatoirement par le candidat, à l'appui de sa 

candidature :  

     - Déclaration sur l'honneur du candidat justifiant qu'il n'entre dans aucun 

des cas d'interdiction de soumissionner obligatoires prévus aux articles 45 et 

48 de l'ordonnance no 2015-899 du 23 juillet 2015 ou, pour les marchés 

publics de défense ou de sécurité, qu'il n'entre dans aucun des cas 

d'interdiction de soumissionner obligatoires prévus aux articles 45 ,46 et 48 

de l'ordonnance no 2015-899 du 23 juillet 2015 (si cette déclaration n'est pas 

déjà demandée dans le cadre du formulaire DC1, ci-après); 

     - Déclaration sur l'honneur du candidat attestant qu'il est en règle, au cours 

de l'année précédant celle au cours de laquelle a lieu le lancement de la 

consultation, au regard des articles L. 5212-1, L. 5212-2, L. 5212 5 et L. 

5212-9 du code du travail, concernant l'emploi des travailleurs handicapés; 

     - Si le candidat est établi en France, une déclaration sur l'honneur du 

candidat justifiant que le travail est effectué par des salariés employés 

régulièrement au regard des articles L. 1221-10, L. 3243-2 et R. 3243-1 du 

code du travail (dans le cas où le candidat emploie des salariés, conformément 

à l'article D. 8222-5-3° du code du travail). 

 

Documents à produire à l'appui des candidatures par le candidat, au choix de 

l'acheteur public :  

     - Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires 

concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au 



cours des trois derniers exercices disponibles; 

     - Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les 

risques professionnels; 

     - Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et 

l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des trois dernières 

années; 

     - Présentation d'une liste des travaux exécutés au cours des cinq dernières 

années, appuyée d'attestations de bonne exécution pour les travaux les plus 

importants. Ces attestations indiquent le montant, l'époque et le lieu 

d'exécution des travaux et précisent s'ils ont été effectués selon les règles de 

l'art et menés régulièrement à bonne fin; 

     - Déclaration indiquant l'outillage, le matériel et l'équipement technique 

dont le candidat dispose pour la réalisation de marchés de même nature; 

     - Formulaire DC1, Lettre de candidature - Habilitation du mandataire par 

ses co-traitants (disponible à l'adresse suivante : 

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat); 

     - S'il s'appuie, pour présenter sa candidature, sur les capacités 

professionnelles, techniques et financières d'autres opérateurs économiques, le 

candidat produit les mêmes documents concernant cet opérateur économique 

que ceux qui lui sont exigés par l'acheteur public. Le candidat doit également 

apporter la preuve que chacun de ces opérateurs économiques mettra à sa 

disposition les moyens nécessaires, pendant toute la durée d'exécution du 

marché public ou de l'accord-cadre; 

     - Si les documents fournis par le candidat ne sont pas établis en langue 

française, ils doivent être accompagnés d'une traduction en français, certifiée 

conforme à l'original par un traducteur assermenté. 

 

Documents à produire obligatoirement par l'attributaire, avant la signature et 

la notification du marché public ou de l'accord-cadre (formulaire NOTI1) :  

     - Les pièces prévues aux articles D. 8222-5 ou D. 8222-7 et D. 8222-8 du 

code du travail; 

     - Si l'attributaire est établi en France, les attestations et certificats délivrés 

par les administrations et organismes compétents prouvant qu'il a satisfait à 

ses obligations fiscales et sociales ou un état annuel des certificats reçus; 

     - Si les documents fournis par le candidat ne sont pas établis en langue 

française, ils doivent être accompagnés d'une traduction en français, certifiée 

conforme à l'original par un traducteur assermenté. 

La transmission et la vérification des documents de candidatures peut être 

effectuée par le dispositif Marché public simplifié sur présentation du numéro 

de SIRET : NON 

Critères d'attribution :  

Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères 

énoncés ci-dessous avec leur pondération. 

     - prix des prestations : 50 %; 

     - valeur technique : 30 %; 

     - délai d'exécution : 20 %. 

Une enchère électronique ne sera pas effectuée. 

Type de procédure : appel d'offres ouvert. 



Date limite de réception des offres : 1.e.r juillet 2019, à 12 heures. 

Délai minimum de validité des offres : 120 jours à compter de la date limite 

de réception des offres. 

Autres renseignements :  

Numéro de référence attribué au marché par le pouvoir adjudicateur / l'entité 

adjudicatrice : 19-08. 

Conditions de remise des offres ou des candidatures : 

-Par transmission électronique https://marches-securises.fr. 

Date d'envoi du présent avis à la publication : 28 mai 2019. 

Instance chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de 

Montpellier 6 rue Pitot 34063 Montpellier, tél. : (+33)04-67-54-81-00, 

courriel : greffe.ta-montpellier@juradm.fr. 

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant 

l'introduction des recours : Tribunal administratif de 

Montpellier 34063 Montpellier, courriel : greffe.ta-montpellier@juradm.fr. 

 

Mots descripteurs : Bâtiment, Gros œuvre, Voirie et réseaux divers. 

Renseignements relatifs aux lots :  

 
Lot(s) 1. - gros œuvre - traitement des façades. 

Gros œuvre 

C.P.V. - Objet principal : 45262522. 

Mots descripteurs : Gros œuvre, Maçonnerie 
 

 

 
Lot(s) 2. - macro Lots Structure bois. 

Lot 2a Ossatures bois - charpente - bardages  

Lot 2 B Couverture - étanchéité  

Lot 2 C Menuiseries extérieures bois - aluminium 

C.P.V. - Objet principal : 45261000. 

Mots descripteurs : Bois, Couverture 
 

 

 
Lot(s) 3. - etanchéité support béton. 

Etanchéité 

C.P.V. - Objet principal : 34312500. 

Mots descripteurs : Etanchéité 
 

 

 
Lot(s) 4. - menuiseries extérieures aluminium. 

Menuiseries 

C.P.V. - Objet principal : 45421140. 

Mots descripteurs : Menuiserie 
 

 

 
Lot(s) 5. - cloisons - doublages - faux Plafonds. 

Cloisons doublages faux plafond 

C.P.V. - Objet principal : 45421152. 

Mots descripteurs : Cloison, faux plafond 
 

 



 
Lot(s) 6. - chapes - revêtements de sols - faiences. 

Revêtement de sols 

C.P.V. - Objet principal : 44112210. 

Mots descripteurs : Revêtements de sols 
 

 

 
Lot(s) 7. - revêtements de sols souples. 

Sols souples 

C.P.V. - Objet principal : 45432111. 

Mots descripteurs : Revêtements de sols 
 

 

 
Lot(s) 8. - menuiseries intérieures - mobiliers. 

Menuiseries 

C.P.V. - Objet principal : 45421150. 

Mots descripteurs : Menuiserie 
 

 

 
Lot(s) 9. - electricité CFO - cFA. 

Travaux d'électricité 

C.P.V. - Objet principal : 09310000. 

Mots descripteurs : Electricité (travaux) 
 

 

 
Lot(s) 10. - plomberie sanitaire - cVC - vMC. 

Plomberie sanitaire 

C.P.V. -  

Objets supplémentaires : 45332000. 

Mots descripteurs : Plomberie (travaux) 
 

 

 
Lot(s) 11. - peinture. 

Peinture voir CCTP 

C.P.V. - Objet principal : 45442110. 

Mots descripteurs : Peinture (travaux) 
 

 

 
Lot(s) 12. - serrurerie. 

Serrurerie voir CCTP 

C.P.V. - Objet principal : 44316500. 

Mots descripteurs : Serrurerie 
 

 

 
Lot(s) 13. - ascenseurs. 

Ascenseurs 

C.P.V. - Objet principal : 42416100. 

Mots descripteurs : Ascenseur 
 

 

 
Lot(s) 14. - vrd - réseaux humides - plateformes. 

Voirie réseaux divers 

C.P.V. - Objet principal : 32400000. 

Mots descripteurs : Réseaux divers 
 

 

 
Lot(s) 15. - vdr réseaux secs. 

Réseaux secs 

C.P.V. - Objet principal : 32400000. 

Mots descripteurs : Réseaux divers 
 

 

 
Lot(s) 16. - espaces verts clôtures. 

Espaces verts clôtures 

C.P.V. - Objet principal : 45112710. 

 



Mots descripteurs : Clôture, Espaces verts 
  
Lot(s) 17. - photovoltaiques. 

Panneaux photovoltaiques 

C.P.V. - Objet principal : 09331000. 

Mots descripteurs : Photovoltaïque 
 

 

 
Lot(s) 18. - cuisine. 

Équipement restaurant scolaire 

C.P.V. - Objet principal : 39141000. 

Mots descripteurs : Cuisine (équipement) 
 

 

 
Eléments de facturation : 

Classe de profil : Commune 

Siret : 21340123500014 

Libellé de la facture : Ville de Juvignac 997 les allées de 

l'Europe . 34990 Juvignac 

 
Indexation de l'annonce : 

Date jusqu'à laquelle cette annonce doit être disponible sur le site de 

consultation http://www.boamp.fr :  1.e.r juillet 2019 

Objet de l'avis : construction du groupe scolaire et tiers lieu maurice bejart à 

juvignac 

Nom de l'organisme : Ville de Juvignac 

Critères sociaux ou environnementaux : Environnementaux  

 
 


